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            Kolejny wyjazd klas Liceum Ogólnokształcącego w ramach projektu edukacyjnego SzOk
jest OK odbył się 20 marca 2015 do Lublina. Wyższe uczelnie tego miasta od wielu lat cieszą
się popularnością wśród sokołowskiej młodzieży.
            Pierwsza część pobytu w Lublinie to spotkania w KUL-u. Katolicki Uniwersytet Lubelski
Jana Pawła II jest najstarszą uczelnią Lublina i jednym z najstarszych uniwersytetów w Polsce
-powstał w 1918 r. KUL dziś jest Uczelnią otwartą na cywilizacyjne i naukowe wyzwania
współczesności. Obok teologii, filozofii, nauk społecznych, prawnych i humanistycznych
rozwijane są nauki matematyczne i przyrodnicze, by przygotować studentów do pełnej i
odpowiedzialnej pracy. Młodzież poznała kierunki kształcenia, uczestniczyła w ciekawych
wykładach i warsztatach. W pamięci pozostanie na pewno wykład Dlaczego warto czytać
literaturę francuską XVIII wieku?, który przygotował prof. dr hab. Paweł Matyaszewski. Piękna
polszczyzna, ciekawe interpretacje dzieł pisarzy francuskiego oświecenia (m.in. Traktatu o
tolerancji Woltera w kontekście tragicznych wydarzeń w siedzibie redakcji Charlie Hebdo ) - to
walory wykładu, które sprawiły, że młodzież   z uwagą słuchała wystąpienia. Pokaż się z jak
najlepszej strony! - to interesujące warsztaty autoprezentacji w pigułce. Uczniowie zapoznali się
ze wskazówkami, jak zaprezentować się na ustnym egzaminie maturalnym.
            Następnym etapem wyprawy było zwiedzanie Politechniki Lubelskiej. Politechnika
Lubelska powstała z inicjatywy lubelskiego środowiska techników, inżynierów i naukowców w
roku 1953. Od chwili powstania uczelnia kształci kadrę inżynierską i prowadzi badania
naukowe. Główne kierunki badań naukowych prowadzonych obecnie w uczelni związane są z
rozwojem konstrukcji i technologii, ochroną środowiska oraz oszczędnością materiałów i
energii. Nauki ścisłe nie cieszą się może dużą popularnością, ale spotkanie z władzami uczelni,
poznanie kierunków kształcenia, sale wykładowe i aula zrobiły duże wrażenie. Uczniowie z klas
matematycznych na pewno pomyślą w przyszłości o zdobywaniu wiedzy właśnie w tej uczelni.
            Pobyt w Lublinie uświetnił smaczny posiłek - obiad w restauracji Esencja ( z pyszną
szarlotką!) na terenie kampusu Politechniki Lubelskiej.
            W wycieczce do Lublina uczestniczyły klasy: II A, II B, III A, III B pod opieką: p. Anety
Rosochackiej, p. Jolanty Iwańskiej, Karoliny Gierzyńskiej, p.Joanny Podgórskiej, p. Krystyny
Kurdzińskiej, p. Krzysztofa Niemirki, p, Jerzego Bujalskiego, p. Andrzeja Brzezika, p.
Magdaleny Miłkowskiej - koordynatora projektu SzOk jest OK!
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w partnerstwie z
Centrum Szkoleniowym ACZE.
Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty.
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